
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE NR. 115 DEL 29/11/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL R.U.P. PER 
LE ATTIVITÀ RICHIESTE CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 259 
DEL 21.11.2022.

REGISTRO GENERALE NR.1597

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 115

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL R.U.P. PER LE ATTIVITÀ
RICHIESTE CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 259 DEL 21.11.2022.

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l'art. 21 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
PREMESSO CHE  con Delibera di  Giunta Comunale n. 259 del  21.11.2022 è stato dato
indirizzo allo scrivente Responsabile del Settore di Polizia Municipale di porre in essere
tutte le attività amministrative volte all’individuazione di un nuovo modello di gestione
del  ciclo integrato dei rifiuti,  prevedendo la costituzione di una nuova società  in house
sotto forma di S.p.a. con il coinvolgimento del Comune di Capri, così da avere un solo
soggetto gestore per tutta l’isola di Capri;
CONSIDERATO CHE per  raggiungere  l’obiettivo  prefissato  dalla  richiamata  Delibera
giuntale è assolutamente necessario predisporre alcuni fondamentali atti quali: un business
plan,  un piano industriale,  l’atto costitutivo e lo statuto,  patti parasociali  e regolamenti
disciplinanti  le  regole  interne  per  il  buon  funzionamento  della  società  ecc.  ecc.
RITENUTO CHE una tale mole di lavoro richiede competenze altamente specialistiche di
carattere  economico  –  finanziario  che  non  possono  essere  eseguite  unicamente  dallo
scrivente Responsabile del Settore di Polizia Municipale, rendendosi quindi indispensabile
la nomina di un supporto al R.U.P. , come del resto già rappresentato con nota prot. n.
17723 del 18.11.2022;
VISTO CHE il dott. Paolo Salvatori, dott. Commercialista con studio in Napoli in Largo F.
Torraca  n.  71,  già  consulente  dell’Ente,  risulta  essere  in  possesso  delle  adeguate
competenze richieste per supportare il R.U.P.  nella predisposizione degli atti necessari al
proseguo dell’iter amministrativo avviato con la richiamata delibera di Giunta Municipale
n. 259 del 21.11.2022.
VISTO ALTRESI’ CHE il dott. Paolo Salvatori, si è mostrato disponibile fornendo, con
nota  n.  20004  del  23.11.2022,  un  preventivo  di  spesa  per  il  proprio  onorario  di  euro
3.900,00 oltre IVA (22 %) e CIP (4 %) per un totale di euro 4948,32 per supportare il R.U.P.
nella predisposizione di un  business plan,  di un piano industriale,  dell’atto costitutivo e

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



dello statuto, di patti parasociali e regolamenti disciplinanti le regole interne per il buon
funzionamento della società. 

D E T E R M I N A
1. di affidare al dott. Paolo Salvatori, con studio in Napoli in Largo F. Torraca n. 71,

l’incarico  di  supporto  al  R.U.P.  nelle  attività  richieste  dalla  Delibera  di  Giunta
Municipale n. 259/2022 consistenti nella predisposizione di un business plan, di un
piano  industriale,  dell’atto  costitutivo  e  dello  statuto,  di  patti  parasociali  e
regolamenti disciplinanti le regole interne per il buon funzionamento della società,
vista la necessità di costituire una nuova società per azioni  in house unitamente al
Comune di Capri che funga da gestore unico per il servizio di ciclo integrato dei
rifiuti sull’isola di Capri;

2. di  corrispondere al  suddetto  professionista  un  compenso  complessivo  di  euro
4.948,32, così come richiesta dal preventivo trasmesso con nota prot. n. 20004 del
23.11.2022;

3. di impegnare l’importo di cui sopra alla missione 1.11.1.0103 capitolo 33450 del
bilancio corrente;

4. di dare atto che:
 sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità

dei flussi finanziari;
 ai sensi del principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n.

4.2 del D.Lgs 118/2011 e  s.m.i., la prestazione è esigibile nell’esercizio 2022;
 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente;
 non sussistono cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D.Lgs n. 39/2013;
 responsabile  del  presente  procedimento  amministrativo  è  il  Responsabile  del  Settore  Polizia

Municipale, Dott. Roberto Bozzaotre, e che nei suoi riguardi non sussistono cause di conflitto di
interesse;

 successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  pretorio
comunale,  saranno  assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.Lgs  n.
33/2013.

5. di  esprimere parere  favorevole  ai  sensi  dell’art.  147  bis  comma 1  del  D.lgs.  n.
267/2000;

6. di liquidare il predetto importo con separato atto e dopo presentazione di fattura
elettronica.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE  5:  POLIZIA

MUNICIPALE
        (Roberto Bozzaotre)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1631

CONFERIMENTO INCARICO DI SUPPORTO AL R.U.P. PER LE ATTIVITÀ RICHIESTE CON
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 259 DEL 21.11.2022.

2022

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 115 Nr. adozione generale: 1597
29/11/2022Data adozione:

28/11/2022

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dr. Bozzaotre Roberto

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/11/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


